
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.08.2023                   г .  Ставрополь                   №  1891 

О сносе самовольной постройки – объекта капитального строительства 
нежилого назначения (хозяйственного объекта), возведенной на 
неразграниченной территории общего пользования в районе 
многоквартирного жилого дома № 1 по улице Советской

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 5532 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
уведомлением о выявлении самовольной постройки от 24.07.2023 № 5, 
поступившим из комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Ставрополя 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести самовольную постройку – объект капитального 
строительства нежилого назначения (хозяйственный объект),  возведенную 
на неразграниченной территории общего пользования в районе 
многоквартирного жилого дома № 1 по улице Советской (далее – 
самовольная постройка).

2. Установить срок для сноса самовольной постройки – четыре месяца 
со дня вступления в силу настоящего постановления.  

3. Управлению по информационной политике администрации города 
Ставрополя в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном 
сайте администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» сообщение о планируемом сносе 
самовольной постройки согласно приложению.

4. Комитету градостроительства администрации города Ставрополя в 
течение семи дней со дня вступления в силу настоящего постановления 
разместить в границах земельного участка, на котором создана самовольная 
постройка, информационный щит с сообщением о планируемом сносе 
самовольной постройки.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от    25.08.2023    № 1891 

СООБЩЕНИЕ
о планируемом сносе самовольной постройки – объекта капитального 

строительства (хозяйственного объекта), возведенной на неразграниченной 
территории общего пользования в районе многоквартирного жилого дома             

№ 1 по улице Советской 

Администрация города Ставрополя информирует о планируемом сносе 
самовольной постройки – объекта капитального строительства 
(хозяйственного объекта), возведенной на неразграниченной территории 
общего пользования в районе многоквартирного жилого дома № 1, по улице 
Советской.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя  А.Д. Грибенник


